
286 ISSN 1677-7069 3 Nº 42, sexta-feira, 2 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030200286

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

OBJETO: Prestação De Serviços Como Serralheiro Para Manutenção
dos Equipamentos, Bens e Imóveis do Município de José da Penha -
RN, pregão presencial 007/2018, HOMOLOGAR o mesmo em favor

de MANOEL ROSIVAN DA SILVA (079.744.124-70). Valor de R$
60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS), ITEM 01. 28 de fevereiro de
2018

RAIMUNDO NONATO FERNANDES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo Nº 16/2018 - Proc. Administ. Mj/ Rn nº
1708160010 - Tomada de Preços nº 10/2017
Contratante: Município de Jucurutu/Rn; Contratada: S & S
Empreendimentos LTDA ME (CNPJ nº 20.808.745/0001-99);
OBJETO: execução dos serviços de pavimentação de vias urbanas;
VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO: termo inicial na data de sua
subscrição e termo final em 210 (duzentos e dez) dias contados do
recebimento da ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS, sendo
permitida sua prorrogação desde que devidamente comprovada sua
necessidade; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06.15.452.0051.0016.1106 - Construção, Recuperação, Pavimentação
e drenagem de ruas e avenidas; ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; FONTES: 01000; 01024; 5100;
6100; VALOR GLOBAL: R$ 391.206,36 (trezentos e noventa e um
mil duzentos e seis reais e trinta e seis centavos); SUBSCRITORES:
Valdir de Medeiros Azevedo - Pelo Contratante e Suelda Varela
Caldas - Pela Contratada. Jucurutu/ RN, 21 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1-TP/2018

A Prefeitura de Marcelino Vieira/RN através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público que estará realizando no dia
22/03/2018 as 08h00min, Sala do Telecentro Comunitário, situado a
Rua Cel. Epifânio Fernandes, s/n, Centro, Marcelino Vieira/RN, a
Tomada de Preços nº 001-TP/2018, para contratação de empresa do
ramo de engenharia civil para executar os serviços de pavimentação a
paralelepípedo das Ruas: Antônio Petronilo, Dom Luiz Fernandes,
José do Ramo, Manoel Alves e Zacarias Alves na zona urbana de
Marcelino Vieira/RN. Contrato de Repasse nº 844851/2017, do
Ministério das Cidades Caixa Econômica e Município de Marcelino
Vi e i r a / R N .

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados, para análise e retirada na sala da Comissão de Licitação,
na Rua Cel. José Marcelino, 109, Centro de Marcelino Vieira/RN,
Cep. 59970-000, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

MARIA DO SOCORRO SILVESTRE
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 147/2017 SMEEL

Remarcação

Proc. Nº 418/2017
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,

nomeada pela Portaria n° 398 de 21 de fevereiro de 2017, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que o pregão acima intitulado anteriormente suspenso
se realizará no dia 15 de março de 2018, às 08h00min, na sede da
Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E Compras,
localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro
Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é futura e eventual
aquisição mde equipamentos e material permanente. Conforme
especificações constantes no Termo de Referência anexo ao edital.
Demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos
interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro
Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min ou site
oficial www.prefeiturademossoro.com.br - Link Licitações.

Mossoró-RN, 1º de março de 2018.
FLUSSIEUR AURÉLIO VIEIRA GALDINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

Processo Nº 2/2018
SRP-Sistema de Registro de Preços

A Prefeitura de Serrinha/RN, com sede na Rua Manoel
Joaquim de Souza, nº 136, Centro, através de seu prefeito, o Senhor,
JOSÈ ANTÔNIO DE MEDEIROS CLEMENTE, torna público que
será realizado PREGÃO PRESENCIAL, objetivando formação de
REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 MESES, para futura
e eventual contratação de empresa(s)s no(s) fornecimento(s) de
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, de acordo com as especificações,
quantitativos e condições constantes no edital e seus anexos. A sessão
ocorrerá em 16/03/2018 ÀS 09H:30MIN. Maiores informações no
endereço acima. Solicitação de edital pelo site
w w w. s e r r i n h a . r n . l i c i t a c o e s @ g m a i l . c o m .

Serrinha-RN 28 de fevereiro de 2018.
JOSÉ ANTÔNIO DE MEDEIROS CLEMENTE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACEGUÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Prefeitura de Aceguá (Emenda Parlamentar 19860012 -
Proposta 12147.42800/1150-01). Contrato N° 27-17. Contratada:
Felice Automóveis Ltda. Licitação: PE n° 07/2017. Objeto: Aquisição
de 01 veículo 0 km, 4X4. Valor: R$ 119.200,00. Data: 28/12/17.
Contrato N° 33-17. Contratada: Design Ricardense - Indústria de
Móveis Ltda. Licitação: PE n° 09/2017. Objeto: Aquisição de
Mobiliário. Valor: R$ 4.730,89. Data: 28/12/17. Contrato N° 32-17.
Contratada: Decol & Lovison Ltda. - ME. Licitação: PE n° 09/2017.
Objeto: Aquisição de Mobiliário. Valor: R$ 1.794,00. Data: 28/12/17.
Contrato N° 31-17 . Contratada: CCK Comercial Eirelli-EPP.
Licitação: PE n° 09/2017. Objeto: Aquisição de mobiliário. Valor: R$
995,00. Data: 28/12/17. Contrato N° 29-17. Contratada: Ana Maria
Pires Belem-ME. Licitação: PE n° 09/2017. Objeto: Aquisição de
mobiliário. Valor: R$ 1.240,00. Data: 28/12/17. Contrato N° 30-17.
Contratada: Alci N. Becker & Cia. Ltda. EPP. Licitação: PE n°
09/2017. Objeto: Aquisição de mobiliário. Valor: R$ 799,00. Data:
28/12/17. Contrato N° 34-17. Contratada: Eletromóveis Bom Preço
Ltda.- ME. Licitação: PE n° 09/2017. Objeto: Aquisição de
mobiliário. Valor: R$ 3.724,00. Data: 28/12/17. Contrato N° 35-17.
Contratada: Jhonatan Bagatoli- ME. Licitação: PE n° 09/2017.
Objeto: Aquisição de mobiliário. Valor: R$ 3.178,35. Data: 28/12/17.
Contrato N° 37-17. Contratada: Altermed Material Medico Hospitalar
Ltda. Licitação: PE n° 08/2017. Objeto: Aquisição de Material e
Produtos Hospitalares. Valor: R$ 4.640,00. Data: 28/12/2017.
Contrato N° 38-17: Contratada: Biotecno Indústria e Comércio Ltda.
Licitação: PE n° 08/2017. Objeto: Aquisição de Material e Produtos
Hospitalares. Valor: R$ 10.500,00. Data: 28/12/17. Contrato N° 39-
17: Contratada: Cmed Serviços Técnicos e Distribuidora Ltda. - ME.
Licitação: PE n° 08/2017. Objeto: Aquisição de Material e Produtos
Hospitalares. Valor: R$ 5.374,00. Data: 28/12/17. Contrato N° 39-17:
Contratada: Mcmed Comércio de Material Médico Hospitalar Ltda.
Licitação: PE n° 08/2017. Objeto: Aquisição de Material e Produtos
Hospitalares. Valor: R$ 78.900,00. Data: 28/12/17. Valor Total dos
Contratos: R$ 235.075,24.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO PADRE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2018

O Município de Arroio do Padre comunica a alteração da
data de abertura do Pregão Presencial N° 17/2018 para o dia
21/03/18, às 09h. Objeto: Aquisição de equipamentos para
agroindústria. Mantém-se inalteradas as demais disposições.

Arroio do Padre-RS, 1º de março de 2018.
LEONIR ALDRIGHI BASCHI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

O Município de Barra do Quaraí torna público que
realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo
Menor Preço por item, no dia 19/03/2018, às 10:00 horas, na sede
da Prefeitura Municipal, para AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS.
Mais informações pelos telefones (55) 3419 1001 e 3419 1002, e-
mail: licitarbq@hotmail.com e pelo site
w w w. b a r r a d o q u a r a i . r s . g o v. b r.

Barra do Quaraí, 1º de março de 2018.
MARCELE ROLIM SIMIONATO

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

O Município de Cachoeira do Sul-RS torna público que
realizará as seguintes licitações: CHAMADA PÚBLICA 001/2018 -
PROCESSO 3355/2018, referente à aquisição de gêneros alimentícios
de origem animal. Início da sessão: 22/03/18 às 9h00min.
CHAMADA PÚBLICA 002/2018 - PROCESSO 3424/2018, referente
à aquisição de gêneros alimentícios. Início da sessão: 22/03/18 às
14h00min. Os editais estão disponíveis no site
www.cachoeiradosul.rs.gov.br e na Secretaria Municipal de
Administração, Departamento de Compras, Rua Moron nº 1.013,
fone: 0 (xx) 51 3724 6052, em horário de expediente.

Cachoeira do Sul, 1º de março de 2018.
MARCO AURÉLIO DE OLIVEIRA SILVEIRA

Secretário Municipal da Secretaria de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

O Prefeito Municipal de Cacique Doble/RS, comunica aos
interessados que às 09h, do 21 de março de 2018, serão recebidas
propostas para contratação de empresa para Construção de uma
Ponte, em concreto armado/protendido, conforme Edital TP nº.
006/2018. Maiores informações e cópia do Edital no site
www.caciquedoblers.com.br, , em horário de expediente da Prefeitura
de Cacique Doble, fone (54)3552-1244. E-mail:
p m c a c i q u e d o b l e @ t e r r a . c o m . b r.

Em 28 de fevereiro de 2018.
EDIVAN FORTUNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
AVISO DE LICITÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

Objeto O presente Pregão tem por objeto REGISTRO DE
PREÇOS para a aquisição de materiais diversos de higiene e limpeza,
para manutenção das diversas Secretarias do Município. Cópias do
edital poderão ser retiradas preferencialmente através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, o credenciamento e a sessão
pública serão realizados no dia: 14/03/2018 às 13h30min., devendo as
propostas serem apresentadas no site indicado acima até às 13h29min
deste mesmo dia.

Campo Bom, 1º de março de 2018.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDELÁRIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/18

Objeto: Contratação de empresa p/ execução da obra de
pavimentação c/ bloquetos de concreto, das ruas Duque de Caxias e
Paul Harris. Abertura: 20/03/2018 às 10h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/18

Objeto: Contratação de empresa p/ execução da obra de
construção de uma ponte de concreto pré-moldado na localidade de
Palmital. Abertura: 23/03/2018 às 10h. Editais:
w w w. c a n d e l á r i a . r s . g o v. b r

Candelária, 1º de março de 2018.
NESTOR RUBEM ELLWANGER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Objeto: Contratação de empreitada global c/ fornecimento
de material e mão de obra p/ recapeamento asfáltico nas ruas: Ijuí,
São Nicolau, São Lourenço e na localidade de Colônia das Almas.
Abertura: 20/03/2018 às 10h. Edital: na Prefeitura, Rua Osório
Ribeiro Nardes, 152, 55 3336-0000 ou www.catuipe.rs.gov.br/.

Catuípe-RS, 1º de março de 2018.
JOELSON ANTÔNIO BARONI

Prefeito


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-02T04:33:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




